REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL RAIONAL UNGHENI

PRESEDINTELE RAIONULUI UNGHENI

; Fut DISPOZITIE
nr. Y6-pL L~ 4 din 7F 04 2024

Cu privire la pregdtirea i desfdsurarea aplicatiei
la Protectia Civild in cadrul primdriei sat. Mdgurele

In temeiul art. 53 al. 1) lit. d), al. 2), art. 54 al. 1 ) al Legii nr. 436 — XVI din 28.12.2006 privind
administratia publicd locald;

Legii Republicii Moldova nr. 271-X1I1 din 09.11.1994, cu privire la protectia civild;

Hotdririi Guvernului Republicii Moldova nr. 282 din 14.03.2005 ,, Pentru aprobarea
Regulamentului privind instruirea in domeniul protectiei civile”’;

In conformitate cu Planul de pregiitire la Protectia Civild a raionului Ungheni pentru anul 2024,
aprobat prin dispozitia Presedintelui raionului Ungheni nr.04-02/1-5 din 10.01.2024,

DISPUN:

1. La 26.04.2024 se va desfasura aplicatia la Protectia Civilad in cadrul primdriei s. Méagurele cu
tematica: ,,Actiunile comisiei pentru situatii exceptionale si fortelor protectiei civile a primariei
la organizarea lichidarii consecintelor cutremurului de pamint”.

2. Sef Directie Situatii Exceptionale mun. Ungheni (Sergiu Postolachi) pinid la data de
23.04.2024, va elabora si va prezenta pentru aprobare toate documentele necesare pentru -
pregétirea si desfagurarea aplicatiei.

3. Serviciile: medical (Alexandr Cornei) si mentinere ordine publicd (Vasile Burlacu), in comun
cu primdria sat. Magurele vor pregati formatiunile protectei civile a primériei catre aplicatie.

4. Primarul s. Magurele (Cosciug Dan) va raporta in scris, prin intermediul Directiei Situatii
Exceptionale mun. Ungheni, despre pregétirea citre aplicatie pina la data de 24.04.2024.

5. Controlul asupra executdrii prezentei dispozitii se atribuie dlui Sergiu Postolachi, sef
Directie Situatii mun. Exceptignale

.
EREOINTE

Presedinte, Dionisie TERNOVSCHI
Contrasemneazd:

Sef Sectie Juridic

si Resurse Umane, Valentina PASCARU


Octavian Rusu
Выделение

Octavian Rusu
Выделение

Octavian Rusu
Выделение

Octavian Rusu
Выделение

Octavian Rusu
Выделение


